1

環境学委員会環境科学分科会（第 25期・第７回）・

化学委員会・総合工学委員会・材料工学委員会合同

触媒化学・化学工学分科会（第 25期・第８回）

合同会議議事要旨

■日 時：2023年 4月 28日（金）10:00～12:00

■会 場：遠隔会議（Zoom）

■出席者：（敬称略）

  環境科学分科会委員：

北川・所・安保・阿尻・大河内・大政・桑野・小﨑・後藤・谷・辻・恒川・野田・花

木・平尾・藤岡沙都子・真木・宮崎・安田・山本・吉田・和田・藤岡惠子

  触媒化学・化学工学分科会委員：

北川・所・安保・阿尻・大河内・須山・辰巳・辻・野田・平尾・藤岡沙都子・藤田・三

浦・宮崎・関根・藤岡惠子

■欠席者：（敬称略）

環境科学分科会委員：後藤

触媒化学・化学工学分科会委員：岩澤・工藤・後藤・椿・都留

■配布資料：

  配布資料１ 報告案

  配布資料２ 事前アンケート結果

  配布資料３ 分子研研究会プログラム案

  配布資料４ 延長理由書

■議 題

1．意思の表出「報告」について

現状の報告案に基づき，各章の執筆担当幹事から概要を説明した後，各章にわかれて調

査委員会からの助言に基づく修正案を話し合った．今後さらにメール等で話し合い，提出

延長期限である 7月初旬までに報告として仕上げ，提出することを確認した．

2．分子研招聘会議並びに研究会・分科会の開催について

6 月 14 日午後～6 月 15 日午前にかけて，日本学術会議化学委員会分子研所長招聘会議

（6 月 15 日午後開催）と合わせて，本報告案を議論する研究会を開催することを確認し

た．

以上